
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 83Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 632/2020-DPG                                                         
Belém, 28/08/2020.
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006;Considerando o Processo nº 2020/650642 de 28/08/2020;RESOLVE: tornar sem efeito a PORTARIA Nº 421/20-DPG de 02/06/2020, publicada no 
DOE nº 34.244 de 04/06/2020, que concedeu 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA, matrícula nº 
57190930/1, referente aos triênios 2013/2016 (30 dias) e 2016/2019 (30 dias), período 06/07/2020 a 03/09/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 577188

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 643/2020-DPG, 03/09/2020. A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, da 
Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2020/634434. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regula-
mentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: ANA CLAUDIA DA SILVA CABRAL, Mat. 5895983, P.A. 18/19, 13/10/2020 a 11/11/2020’; MAURA CRISTINA MAIA 
VIEIRA, Mat. 57190954, P.A. 18/19, 01/10/2020 a 30/10/2020’; RAIMUNDO SERGIO BRITO DO ESPIRITO SANTO, Mat. 3083993, P.A. 19/20, 01/10/2020 
a 30/10/2020’; SUZY SOUZA DE OLIVEIRA, Mat. 55588696, P.A. 18/19, 01/10/2020 a 30/10/2020’; WALBERT PANTOJA DE BRITO, Mat. 57174392, P.A. 
18/19, 19/10/2020 a 17/11/2020’.DEMAIS SERVIDORES: CLAUDERSON MIRANDA, Mat. 57201785, P.A. 19/20, 19/10/2020 a 17/11/2020’; DOMIN-
GOS CARVALHO CORREA, Mat. 5900445, P.A. 19/20, 01/10/2020 a 30/10/2020’; MARA SHYRLENE GUIOMARINO AMADOR, Mat. 5839815, P.A. 19/20, 
05/10/2020 a 03/11/2020’; MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA, Mat. 5573700, P.A. 19/20, 01/10/2020 a 30/10/2020’; PAULO ROBERTO ARAUJO DA SIL-
VA, Mat. 2010593, P.A. 19/20, 05/10/2020 a 03/11/2020’; RIZOMAR DANIEL CASTRO, Mat. 3084272, P.A. 19/20, 08/10/2020 a 06/11/2020’; SHAIANE 
SILVA DE FREITAS, Mat. 5925179, P.A. 19/20, 29/10/2020 a 27/11/2020’; SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA, Mat. 57188261, P.A. 19/20, 12/10/2020 
a 10/11/2020’.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 576959

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Contratação de serviços para manutenção preventiva da Estação de Tratamento de Efl uentes Compac-
ta do Fórum de Mosqueiro, situado na Rua 15 de Novembro, 23, distrito de Mosqueiro, com fi nalidade de atender as necessidades do Tribunal de Justiça 
do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 17/09/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 03 de setembro de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 576801

DIÁRIA
.

 PORTA-
RIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRI-

CULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO 
QUAN-
TIDA-

DE

1318 20/08/2020 MARIANA TRIPAC MILEO CAMARA 172774 ANALISTA JUDICIARIO BELEM/PA  ALMEIRIM/PA RECEBIMENTO E LEVANTAMENTO DOS SERVICOS DE MANUTEN-
CAO PREDIAL 02 A 04/09/2020 2,5

1319 20/08/2020 THIAGO DO ROSARIO DE 
CASTRO 174394 ANALISTA JUDICIARIO BELEM/PA SALINOPOLIS/PA IMPLANTAR A NOVA SOLUCAO DE GERENCIAMENTO DE REDE 

WAN. 19 A 20/08/2020 1,5

1320 20/08/2020 ODENILSON CARDOSO DE 
OLIVEIRA --- CEDIDO(A) SAO MIGUEL 

DO GUAMA/PA CASTANHAL/PA CONDUZIR VEICULO OFICIAL PARA OFICINA 20/08/2020 0,5

1321 20/08/2020 MAX JORGE MACHADO SANTOS 161411 ANALISTA JUDICIARIO BELEM/PA ABAETETUBA E MARABA/PA COMPLEMENTACAO DA PORTARIA 1317/2020-SP, DE 19/08/2020 27 A 28/08/2020 1

1322 21/08/2020 EDMILSON DE OLIVEIRA BRITO 51268 OFICIAL DE JUSTICA 
AVALIADOR

SAO GERALDO 
DO ARAGUAIA PICARRA/PA CUMPRIR MANDADOS 24/08/2020 0,5

1323 21/08/2020 MARCELO DA SILVA LEAL 79570 SERVICO MILITAR BELEM/PA TUCURUI/PA REALIZAR SEGURANCA DO MAGISTRADO 22/08 A 05/09/2020 14,5
1324 21/08/2020 CARLOS JOSE FONSECA SOARES 153273 SERVICO MILITAR BELEM/PA CACHOEIRA DO ARARI/PA REALIZAR SEGURANCA DO MAGISTRADO 21/08 A 04/09/2020 14,5

1325 21/08/2020 PAULO FERNANDO LOPES DA 
SILVEIRA JUNIOR 181331 SERVICO MILITAR BELEM/PA BARCARENA/PA REALIZAR SEGURANCA DO MAGISTRADO 01 A 15/09/2020 14,5

1326 21/08/2020 HERONILDES MARQUES 
BARBOSA 166014 ANALISTA JUDICIARIO SOURE/PA PONTA DE PEDRAS/PA COLHER DEPOIMENTO ESPECIAL 24 A 27/08/2020 3,5

1327 21/08/2020 MARIA DE FATIMA SOUZA DE 
MELLO --- CEDIDO(A) NOVO REPAR-

TIMENTO MARABA/PA OBTER CERTIFICADO DIGITAL 23 A 24/08/2020 1,5

1328 21/08/2020 ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA 151564 CHEFE DA UNIDADE LOCAL 
DE ARRECADACAO PRAINHA/PA SANTAREM/PA CONDUZIR VEICULO OFICIAL PARA MANUTENCAO 25 A 28/08/2020 3,5

1329 21/08/2020 JEOMEDEKS DE MORAES NEVES 
JUNIOR 177113 MILITAR  BELEM/PA COMPLEMENTO DE DIARIAS PAGAS ATRAVES DE PORTARIA 

Nº.1273/2020-SP, DO DIA 12/08/2020. 21 A 30/08/2020 10

1330 21/08/2020 RONALDO DOUGLAS PENA 
GONCALVES 8443 OFICIAL DE JUSTICA 

AVALIADOR
SALVATER-

RA/PA BELEM/PA RECEBER E CONDUZIR VEICULO OFICIAL 26 A 27/08/2020 1,5

1331 24/08/2020 DARLEI OLIVEIRA SOUSA 158097 OFICIAL DE JUSTICA 
AVALIADOR

SAO GERALDO 
DO  ARAGUAIA PICARRA/PA CUMPRIR MANDADOS 26/08/2020 0,5

1332 24/08/2020 WELDER TIAGO SANTOS FEITOSA 162957 OFICIAL DE JUSTICA 
AVALIADOR

SAO GERALDO 
DO ARA-
GUAIA/PA

PICARRA/PA CUMPRIR MANDADOS 25/08/2020 0,5


